[image: image1.jpg]

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 029-01/2024
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029-01/2024 DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, E A EMPRESA BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA NOS TERMOS ABAIXO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14 com Sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, na cidade Guajeru, Bahia, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Jilvan Teixeira Ribeiro, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 09.074.050-53, expedida pela SSP/BA, CPF nº 037.924.975-81, residente e domiciliado no Povoado Sangue Suga, nº 98, Apt. 1º Andar, zona Rural do Município de Guajeru, Bahia, neste ato denominada CONTRATANTE, e do outro lado a empresa BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.681.182/0001-18, com sede na  Praça da Mercado, nº 05, Centro, na cidade de Ibiassucê, Bahia, representada neste ato por Lindomar Almeida de Brito, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 05.810.908-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 569.165.858-04, residente e domiciliado na Praça São Sebastião, nº 05, Centro, na cidade de Ibiassucê, Bahia, doravante denominada CONTRATADA, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e no Pregão Eletrônico nº 003/2023 e na Ata de Registro de Preços 012/2023, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência contratual, cujo objeto é o Fornecimento de Fogos de Artificio para serem utilizados em Festejos Populares no Município, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 029-01/2024 por mais 06 (seis) meses, a partir de 02 de Janeiro de 2025 até 30 de Junho de 2025, conforme art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações.
II - CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.
E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Guajeru - BA, 18 de Dezembro de 2024.

_____________________________________

Jilvan Teixeira Ribeiro
Prefeito Municipal

Contratante

_____________________________________

Brito Brito Comercio de Fogos MAterial Esportivo e Eventos Ltda
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____________________________

Nome:

CPF:

2. _____________________________

Nome:

CPF: